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Bemærk gennemgående bygningsdilatation ved modul (7,B) i bygning B.
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ERHVERVSAKADEMIET LILLEBÆLT
- inventarindretning og universer

Uddrag fra "Visioner om bygningen:"
Grunden ligger med sin placering helt centralt i hjertet af Odense - i krydspunktet mellem 
havn og bymidte, og tæt på Åløkkeskoven og havnens mange muligheder. Den store 
robuste rødstensbygning midt på grunden bevares sammen med to gode solide 
betonhaller. De ønskes integreret helt i det nye forslag til Erhvervsakademiet Lillebælts 
nye Campusbyggeri. Seebladsgade fremstår som en passage eller et spor i jordniveau, 
mens luftrummet over gaden gerne må delvist bebygges, så der opstår en 
sammenhængende og integreret bebyggelsestruktur, og en sammensmeltning af nyt og 
oprindeligt. Kombinationen af eksisterende og nyt, ses som en generator for byggeriet, 
der med netop disse to ingridienser får en spændende forankring i historien, og en indre 
værdi, der både kan mærkes og ses i arkitekturen og EAL´s univers. Den unike 
placering mellem by, skov og havn passer præcist ind i EAL´s ønske om, at være midt i 
det hele, synlig og tilstede i midtbyen i fleksible og fremtidssikrede rammer, der senere 
kan udvides efter fremtidens behov.
Skolen henvender sig til studerende i alle aldre, der ønsker sig en teknisk eller merkantil 
videre gående uddannelse på et højt fagligt niveau, og skal derfor i sit udtryk og indre 
univers appelere til ungevoksne og voksne. Så EAL Citycampus skal være et sted man 
bare har lyst til at være en del af, et sted man identificerer sig med og nyder at studere 
og arbejde i eller bare besøge ind i mellem.

Universerne slynger og overlapper sig dynamisk omkring et indre centrum, og skaber 
hermed et aktivt og livligt uddannelsesmiljø for studerende, lundervisere, medarbejdere 
og besøgende.
Der er størst aktivitet i indgangsplanet omkring torvet og op gennem bygningens indre, 
og mere ro og mulighed for fordybelse, jo længere man bevæger sig væk fra midten og 
ud mod siderne/universerne. 
Midt i mellem det aktive og det fordybende miljø, er der rum og plads til fællesskabet, og 
et spændende kantine-, studie-, møde- og opholdsområde slynger sig op og ud gennem 
bygningen og danner zoner og overgange mellem de åbne og de lukkede områder. 
Lyset og udsigten flyder helt ind i bygningen via gårdhaver i forskudte planer og store 
ovenlys inviterer himlen dybt ind i skolens indre. Rundt om torvet, der drejer sig 
dynamisk op gennem etagerne, er der zoner med indbyggede arbejdsborde i varierende 
højder. Her skabes der mulighed for fordybelse i det aktive rum. 

Universerne er synlige fra torvet, og mellem universerne er der overlappende zoner med 
fælles funktioner og arealer, der kan udnyttes på tværs af uddannelserne. Her er 
mulighed for at udnytte mødelokalerne, auditorierne eller laboratorierne. Mod torvet er 
der udstillingsområder, der kan bruges som universernes  "vindue ud mod verden". Det 
er også her man møder receptionen, får råd og vejledning og guides videre i EAL´s 
spændende bygningskompleks.
Stemningen er både formel og uformel alt efter, hvor man bevæger sig i forhold til torvet 
eller den centralt placerede kantine. En kantine der kan bruges til mange forskellige 
formål gennem dagen.
I det indre er der rundt omkring begroede vægge formet som "lodrette haver". De skaber 
et roligt og frodigt miljø og et godt indeklima, hvor lydene dæmpes i zonen omkring den 
grønne bevoksning. Indeklimaet er dejligt og alle typer aktiviteter har optimale forhold.  

En stor opholdstrappe forbinder stueplanet og etagerne oven for og skaber mulighed for 
møder, ophold og forelæsninger, og torvet skal også akustiskt være velegnet for denne 
funktion.
Kunstværker indarbejdes i bygningen, og kan nu opleves med det helt rigtige lys i de 
mange spændende rumforløb og åbne arealer.
Det er nemt, at bevæge sig rundt mellem etagerne via store åbne trapper i fælleszonen 
og den store opholdstrappe. 
Materialerne og farverne er lyse, indbydende og nordiske i udtrykket og er slidstærke 
samt ældes og patineres med ynde. Farverne i bygningens indre er generelt hvide/lyse, 
men der indarbejdes gerne områder i varierende farver.
Lærerlounge er placeret strategisk rundt omkring i bygningen, sammen med et fælles 
caféområde med automater. Hermed opstår der nemt en aktiv og god kontakt mellem 
studerende og undervisere, samtidig med at underviserne får ro til at fordybe sig i 
forberedelsesarbejdet. Toiletter og depoter ligger praktisk placeret rundt omkring på 
etagerne. Lockersøer danner afskærmning og zoneopdeling i studiearealerne. 
Undervisningen foregår både i undervisningslokalerne og ude i 
undervisningszonen/studieområderne. 
Så bygningen summer af liv og forskellig aktivitet overalt. 
 
Seebladsgade skaber en adgangsakse til EAL og fremstår som rolig sivegade for cykler 
og gående. Langs gaden etableres attraktive udendørs opholdarealer og bygningerne 
forbindes på tværs i de forskellige etager henover gaden. 
Dette skaber en variation i opholdsmulighederne, fra overdækkede områder i forskellige 
højder, til åbne lyse gårdhaver og overdækkede indgange.
Forpladsen og friarealerne er tænkt i sammenhænge med havnens materiale- og 
formsprog. Der er dejlige opholds- og aktivitetsmuligheder, som basket, fodbold og 
petanque rundt om bygningen. De eksisterende chaussesten og teglklinker tænkes 
genbrugt til pladser og flader rundt omkring i bebyggelsen.
Ved ankomsten fra Seebladsgade ligger den Grønne Kile - et spændende friareal med et 
stisystem, der strækker sig fra Åløkkeskoven til Stibroen over til Kongens Have. 
Herfra kan man enten køre til parkeringsområdet og videre rundt omkring bygningerne til 
mindre parkeringslommer eller fortsætte over  Seebladsgadeaksen til bebyggelsen.
Det er nemt at komme til skolen som gående via stierne eller på cykel. Fra 
cykelparkeringskælderen, hvor der er aflåst plads til cykler, er der hurtig og nem  adgang 
til skolens indre torv. I kælderen ligger omklædning, depoter og toiletter. 
Bygningen er inspirerende at være i, omkring og ovenpå. Tagene tænkes inddaget til 
ophold og udendørsaktiviteter, og forskellige forskydninger eller indskæringer i facaderne 
danner spændende gårdhaver og gode opholdsrum med dagslys rundt om og oppe i 
etagerne.

Skolen ligger midt centrum og ved havnen. Den nye Stibro, der forbinder bymidten ved 
Kongens Have og havneområdet, skaber en let og hurtig forbindelse til både byen og 
den offentlige transport, for alle der har en hverdag på Erhvervsakademiet Lillebælt. 

Ønsker og krav til møblerne.
Møblerne skal helt generelt være robuste, enkle og velegnede til både 
målgruppen, og "det lyse og nordiske" præg som beskrevet i Visionen
Kantinen ligger mod sydøst sammen med gæstekantinen. Vi tænker os en 
blanding af langborde, høje og normale caféborde - og måske en stilmæssig 
adskillelse af gæstekantinen.
I selve ankomstområdet ser vi gerne et mere loungeagtigt præg, med en 
blanding af cafèmøbler og lave møbler i forskellige former, farver og materialer, 
samt studiepladser ved højborde.
I udstillingsområderne og fredagsbarsområdet forestiller vi os en møbeltype, 
der minder om kantinen, dog i et system der er let at "samle, stable og køre i 
depot".
Studiezonerne er møbleret med en blanding af høje borde, almindelige højde 
bord og loungemøbler. Lang gelændrene, ud mod de høje åbne rum, er der 
diske med barstol, lange bænke med en god siddedybde og en variation af to 
personers borde. Broen der forbinder bygningerne på 1. salen er tænkt som et 
inspirerende mødested - et studieområde, hvor møblerne meget gerne må 
understøtte det travle knudepunkt centralt i bygningen. Man ses og kan se alle 
der bevæger sig mellem bygningerne og på forpladsen nedenfor.
Lærerforberedelserne har i princippet 3 zoner. En stillezone, en loungezone og 
en teamzone. Der er placeret reoler og lockers som roomdividere i landskabet.

Overflader i bygningerne.
Bygning A: 
Gulve i stueplan slebet beton og de andre etager i linoleum. Lofter i hvide 
mineraluldslofter og træbeton. Vægge i hvid - beton og gipspladevægge.
Atrium beklædt med trælister.
Bygning B:
Gulve i alle etager slebet beton. Lofter i grå træbeton. Vægge i hvid - beton og 
gipspladevægge.
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